МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Объединенная дирекция государственного природного заповедника

«Байкало-Ленский» и Прибайкальского национального парка»

(ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»)

ПРИКАЗ

    _____________ № _____________

г. Иркутск

«О введении режима функционирования повышенной готовности»

В связи с празднованием Дня России, сложившегося высокого уровня

пожарной опасности по погодным условиям, в целях предупреждения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

представляющих угрозу населенным пунктам и объектам экономики,

руководствуясь Уставом Учреждения, указом Губернатора Иркутской области

от 8 июня 2023 № 171-уг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести режим повышенной готовности на подведомственных

Учреждению территориях с 10 июня по 13 июня 2023 года.

2. Ответственным лицом за осуществление мероприятий по

предупреждению чрезвычайных ситуаций на период режима

функционирования повышенной готовности назначить заместителя директора

по лесохозяйственной деятельности Кочнева С.И.

3. На период действия режима повышенной готовности осуществить

дополнительные меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций:

3.1. Организовать дежурство из числа заместителей директора,

начальников отделов, руководителей участковых лесничеств;

3.2. Привести в полную готовность силы и средства пожаротушения;

Документ зарегистрирован № 06.09-1/2023 от 09.06.2023 Кочнев С.И. (ФГБУ "Заповедное Прибайкалье")
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.06.2023 06:17

2

3.3. Выставить дополнительные стационарные, передвижные

ведомственные и межведомственные посты охраны при въезде, входе и

причаливании на территории Прибайкальского национального парка;

3.4. Организовать работу дополнительных патрульно-маневренных и

рейдовых групп в местах массового пребывания граждан, на участках

территории с высоким уровнем пожарной опасности.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5.  Настоящий приказ разместить на сайте и социальных сетях ФГБУ

«Заповедное Прибайкалье».

Директор                                                                                          У.Г. Рамазанов

Документ зарегистрирован № 06.09-1/2023 от 09.06.2023 Кочнев С.И. (ФГБУ "Заповедное Прибайкалье")
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.06.2023 06:17

	1
	2